Mart. 31. Luca. Guduin et Adulfu fratres, ‘avitatori in vicho 
Campulo’, vendunt Gundualdo presbytero casam suam cum 
rebus appertinentibus pretio sol. 10. ‘Regn. Desiderio
a. regni III, . . ind. XII’. Ex autogr. arch. archiep. Luc. 
ed. Muratori, Ant. II, 1023; Barsocchini V, 2, 37 no. 59; 
Troya 734. 297

Apr. Spoleti Gisulfus dux constituitur.
Jun. Luca. Agare clericus vendit Iohanni clerico petiolam 

terrae in civitate Lucensi sitam pretio sol. 1. Ex apogr. 
arch. archiep. Luc. ed. Barsocchini V, 2, 37 no. 60; Troya 
735. 298

Mart. — Aug. Luca. Rachipert de Interaccule donat ecclesiae 
S. (Michaelis arch)angeli prope muros civitatis Lucensis 
sitae omnes res suas, usufructu Auderadae matri suae 
reservato. ‘Regn. Desiderio a. regni III, . . ind. XII’. 
Ex autogr. arch. archiep. Luc. ed. Bertini IV, 1b, 91 
no. 51; Barsocchini V, 2, 38 no. 61 quaedam emendat; 
Troya 733. 299

Aug. 6—20. — Adelchis a patre Desiderio in regni consortium 
assumitur. Cf. Oelsner p. 440.

33. ADELCHIS. 759―774.
Sept. 17. Ticino. Ypolitus episcopus Laudensis vendit, 

postulante Radoara monacha hoc a Desiderio rege, Guideri 
rectori monasterii S. Mariae Brixiani ‘medietatem de curte 
in loco qui dicitur Alfiano’, quam Gisulfus strator ecclesiae 
Laudensi, usufructu Radoarae uxori reservato, donaverat, et 
pretium acceptum sol. 3850 pauperibus distribuit. ‘Temp. 
d. n. Desiderii et Adilchis .. a. regni eorum III. et I, .. ind. 
XIII’. Ex apogr. vetust. ed. Astezati 1.1. p. 43; Muratori, 
Ant. III, 555; Troya 736; ex autogr. Cremon. ed. Odorici 
in Hist. patr. mon. XIII, 19. 300

Oct. Civitate Lucensi. Deusdede presbyter, Deusdona cleri­
cus, Filipert clericus, fratres, Wilipert, filius Filiperti, cleri­
cus, fundant ecclesiam S. Petri in loco Ansulari, reservantes 
sibi ius ‘per comune consilio ipsa Dei ecclesia gubernandi’ 
et ordinationem faciendi. Ex autogr. arch. archiep. Luc. 
ed. Barsocchini V, 2, 38 no. 62; Troya 737. 301

Oct Luca. Gumfrid et Baruncio fratres cum Peredeo epi­
scopo (Lucensi) pacto conveniunt, ut casam eius cum rebus 
appartinentibus in loco Saltucclo sitam, quam pater ipso­
rum iam habuerat, ‘ad resedendo et meliorando’ suscipiant, 
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eo tenore, ut quotannis solidum persolvant, ‘et medietatem 
vino et angaria ad sundro domnico facere’ debeant. Ex 
autogr. arcn. archiep. Luc. ed. Barsocchini V, 2, 39 no. 63;
Troya 738. 302

Dec. 29. Luca. Gregorius donat ecclesiae S. Donati ‘in loco 
qui dicitur Asulari’ ab ipso fundatae omnes res suas ex­
ceptis duabus petiolis terrae, reservat sibi usumfructum 
et ius presbyterum eiusdem ecclesiae ordinandi, decernit, 
ut ipso mortuo ecclesia in potestatem episcopi Lucensis 
transeat. Autogr. arch. archiep. Luc. — Muratori, Ant.
II, 1022; Brunetti I, 568 no. 55; Barsocchini V, 2, 40 
no. 64; Troya 739. 303

760. Ind. 13— Spt. 1—14; Desiderii a. 3 — Mart. —4; Adelchis 
a. 1— Aug. —2.

Febr. Clusi. Arnolfu profitetur, se iam antea lobiano petiam 
terrae ‘in casale Agelli’ sitam vendidisse, chartula tunc non 
emissa. ‘Regn. d. n. Desiderio e Adelgis . . a. regnis eorum 
III et I, . . ind. XII’ (1. XIII). Ex autogr. arch. dipl. 
Florent. ed. Brunetti I, 566 no. 54; Troya 731. (Editores 
chartam male anno 759. tribuunt; cf. Oelsner, Pippin 
p. 440). 304

Mart. 25. Luca. Amolcari testamento legat omnes res suas ec­
clesiis S. Donati et S. Georgii, ea conditione ut Sindruda 
obsequialis sua quoad vivat usumfructum habeat. ‘Desid. 
et Adel. . . a. regni IV. et I, . . ind XIII’. Ex autogr.
arch. archiep. Luc. ed. Barsocchini V, 2, 41 no. 65; 
Troya 742. 305

Jan. — Mart. — ‘Constitit inter’ legatos Pippini regis, Reme­
dium episcopum et Autcharium ducem, ‘et Desiderium 
regem, ut per totum instantem mensem Aprilem indictionis 
XIII. omnes iustitias b. Petri’ hic restitueret. Cod. Carol. 
ep. 19 p. 87. 306

Apr. In Septepontio. Maurisso et Ubaldulus vendunt Ragin­
fredo monacho (Farfensi) ‘terram suam in Septepontio 
solido 1, pro quo accipiunt ‘paccam de lardo unam pro 
medio solido et sex modia milii pro medio solido. Temp. 
d. Gisulphi gl. et s. ducis, anno ducatus eius I. et v. m. 
Alfrith gast. civ. Reat. . . per ind. XIII’. Reg. Farf. 49; 
Troya 743. 307

Apr. — Dissentientibus Desiderio rege et legatis papae, quae 
de restituendis iustitiis ecclesiae Romanae constituta erant 
irrita fiunt. Cod. Carol. ep. 20, p. 89.

c. Apr. (Ad Tuder). Tebaldo et Tupno missi Desiderii regis 
fines constituunt comitatus Tudertini, iurantibus iudicibus 
civitatum vicinarum. ‘Temp. papae Pauli et magni Desi 
derii regis Lang., anno IIII. regni eius, ind. XIII’. Ex 
registro arch. Tudert. f. 15 ed. Amaduzzi, Anecd. litt. ex
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mss. codd. I, 445: Troya 741. Cf. Cod. Carol. 19.
20, p. 87. 89. 308

c. Apr. Mai. — Desiderius rex Paulo papae ‘direxit litteras, 
per quas comminationes et detractionum verba protulit'. 
Cod. Carol. ep. 20. 21, p. 90. 93. 30

Mai. med. Beneventum in basilicam S. Sophiae ab ipso con­
structam transfert Arechis dux Beneventanus corpora SS. 12 
fratrum; cui ecclesiae ‘descriptis brevibus urbem concedit, 
vicos, fundos et predia donat in cunctis sibi subiectis regio­
nibus’. Carm. de transl. SS.12 fratrum SS.Lang. p. 575. 309a. 

Mai. Loco Paternu Maiure. Cellulo donat omnes res suas 
Lupo presbytero. ‘Desid. et Adel. . . a. IV. et I, . . per 
ind. quartadecima’ (1. XIII). Ex autogr. arch. archiep. 
Luc. ed. Bertini IV, 1b, 92 no. 52; Barsocchini V, 2, 
42 no. 66 quaedam emendat et addit; Troya 744. 310